
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60P/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dominios de internet “.es” y servicios asociados a los mismos para las
Entidades Locales de la provincia de Cuenca

Valor estimado del contrato 33.492,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.771,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.910,4 EUR.

Clasificación CPV
72412000 - Proveedor de servicios de correo electrónico.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.
72417000 - Nombres de dominio de Internet.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo previsto en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Precio de la oferta más baja 14.662,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11, inversión 3, a través de la convocatoria publicada por Orden
TER/836/2022, de 29 de agosto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.339 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 13/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 159.6 g) de la LCSP el contrato se formalizará mediante la
firma de aceptación por el adjudicatario del traslado de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cc42f80-7941-46b5-b5be-5c8bdc57803f


Lugar

Salones del Palacio Provincial

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
Documentación administrativa y oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axs45ebX59Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010386479 |  2023-415426 | Tue, 14 Feb 2023 09:18:55:750 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165366389635426821985745260032106271049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axs45ebX59Smq21uxhbaVQ%3D%3D

